PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 02558157000162 - TELEFÔNICA BRASIL S.A

NATUREZA: 33903958001 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

No.EMPENHO:115/8 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1281/15 FATURA 06/2015

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 54,34VALOR ESTIMADO RELATIVOS À GASTOS COM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE
2015.

TOTAL 54,34

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:418/62 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 1282/15 902513

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 387,201,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO.

TOTAL 387,20

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 54138482000170 - GRUPO ESPIRITAS SAMARITANO

NATUREZA: 33504100003 CONTRIBUIÇÕES A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:826/6 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1289/15 REF. JUNHO 2015

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 4.500,00CONTRIBUIÇÃO A OUTRAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI N° 4429 DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2014.

TOTAL 4.500,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 54138482000170 - GRUPO ESPIRITAS SAMARITANO

NATUREZA: 33504300003 SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUICOES

No.EMPENHO:827/6 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1289/15 REF. JUNHO 2015

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 7.000,00SUBVENÇÃO A OUTRAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS CONFORME LEI N° 4429 DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2014.

TOTAL 7.000,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 61692422000160 - PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA

NATUREZA: 33903010001 MATERIAL ODONTOLÓGICO

No.EMPENHO:4083/2 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 2682/2014 DOCUMENTO: 1285/15 NFe 181153

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 599,0025,00 ÁCIDO CONDICIONADOR DE ESMALTE 37% EM SERINGA, EMBALADO EM CAIXA, CONSTANDO MARCA
COMERCIAL E V; 50,00 ANESTÉSICO MEPIVACAINA A 3% COM VASO CONSTRUTOR,TUBETES COM 1,8ML,
EMBALADOS EM CAIXA COM 50 TU; 10,00 BROCA CIRÚRGICA PARA AR LONGA ZEKRYA 23 MM

TOTAL 599,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 44558989000129 - TRANS-COMERCIO E DRAGAGEM SÃO JOSE LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:4555 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00542014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4747/2014 DOCUMENTO: 1281/15 NFSe 181

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 3.484,0013,00 FORNECIMENTO DE CONCRETO FCK 25 MPA

TOTAL 3.484,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 13046855000103 - CAMILA APARECIDA MINARI - ME

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:4801 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: PREGÃO 00932014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7738/2014 DOCUMENTO: 1283/15 NFe 32635

CONTA: Atenção Básica 26624-00066

0,0000 0,0000 246,56150,00 AMIODARONA 50MG/ML 3ML

TOTAL 246,56

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 12420164000319 - CM HOSPITALAR LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:5276/1 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1286/15 NFe 910478

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 351,1215,00 INSULINA DETEMIR SOLUVEL 0,3ML CAN; 8,00 LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA PREENCHIDA; 168,00
VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG

TOTAL 351,12

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 44558989000129 - TRANS-COMERCIO E DRAGAGEM SÃO JOSE LTDA

NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:5324 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00542014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4747/2014 DOCUMENTO: 1286/15 NFSe 182

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.280,005,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCRETAGEM DE CALÇADA NAS DEPENDENCIAS DO PSF VALE DO
REDENTOR, SENDO QUE FORAM UTILIZADOS 5 M³ DE CONCRETO USINADO FCK 20 MPA

TOTAL 1.280,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 67686477000143 - BUFFO & BUFFO EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5681/1 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1285/15 NFe 4921

CONTA: MediaAltaComplexidade 26626-00066

0,0000 0,0000 282,5040,00 BOLO COM RECHEIOS DIVERSOS; 2.800,00 SALGADOS DIVERSOS; 64,00 REFRIGERANTES

TOTAL 282,50

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:5935/2 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6301/2014 DOCUMENTO: 1276/15 NFe 4433208

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 247,50220,00 LINGUIÇA DE FRANGO COM SIF, PACOTE CONTENDO DE 3 A 5 KG

TOTAL 247,50

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 04212620000145 - AUTO POSTO SENA SÃO JOSÉ LTDA - EPP

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:5972 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00732014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6009/2014 DOCUMENTO: 1277/15 NFe 1268

CONTA: BOMBEIROS 23894-0066

0,0000 0,0000 1.961,27407,082 ÓLEO DIESEL (COMBUSTÍVEL); 266,369 GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)

TOTAL 1.961,27

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 56940141000149 - MADEIREIRA MOCOQUENSE LTDA EPP

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:6608 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034100000 TRÂNSITO - SINALIZAÇÃO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 1278/15 006.592

CONTA: Multas de Trânsito 130095-06521

0,0000 0,0000 1.500,00200,00 TÁBUA CEDRINHO 10CM LARGURA

TOTAL 1.500,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 17658278000153 - LUCIMARA CRISTINA DA SILVA 28079633827

NATUREZA: 33903920001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:6613 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 12263 42

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 1.450,001,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE 05 CADEIRAS PARA HIDRATAÇÃO, SENDO R$ 150,00 CADA.;
1,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE 02 POLTRONAS DO PAPAI, SENDO R$ 350,00 CADA.

TOTAL 1.450,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:6785 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3208/15 Restituição

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 57,16Restituição feita à senhora Tatiane Cristina Possebon Gonçalves Botelho conforme solicitação através do protocolo nº
3369 de 12/05/2015 referente ao cadastro de IPTU nº 11482 em nome de Marcio Eduardo Pinheiro Botelho.

TOTAL 57,16

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 01838723032592 - BRF S.A.

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:6855/1 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022000003 MERENDA ESCOLAR  - REC. ESTADUAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 362 ENSINO MÉDIO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 6301/2014 DOCUMENTO: 1276/15 NFe 4433208

CONTA: Merenda Estadual 21958-00066

0,0000 0,0000 49,50Complemento do empenho 5935/2015 conforme solicitação do Departamento de Merenda Escolar.

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

TOTAL 49,50

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: ALINE APARECIDA REINO DE ARAÚJO

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6856 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 3175 ADIANTAMENTO

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 200,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - COMPRA DE PASSAGENS.

TOTAL 200,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 18386393000189 - OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS COMARCA DE SÃO

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:6857 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291842 RECIBO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 50,74OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - EMISSÃO DE CERTIDÕES DE MATRÍCULAS: ÀREA
0,1794ha DENOMINADO SÍTIO DA LAGE DE Nº 36.536 E DA ÁEREA DE 4.472,94 m² DA VILA DIGNIDADE ÁREA
INSTITUCIONAL DO PORTAL DOS IPÊS Nº 29.690.

TOTAL 50,74

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: RAFAEL HENRIQUE PEDROSO

NATUREZA: 33903399001 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO-

No.EMPENHO:7002 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 12262 ADIANTAMENTO

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 3.000,00OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - ADIANTAMENTO

TOTAL 3.000,00

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: ADEMIR CARDOSO MERKI

NATUREZA: 33903099006 Outras Materiais de Consumo - Adiantamentos

No.EMPENHO:7003 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000000 TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 291850 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 200,00OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTOS - PEQUENAS DESPESAS

TOTAL 200,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 44558989000129 - TRANS-COMERCIO E DRAGAGEM SÃO JOSE LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:7005 DATA: 24/06/2015

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00542014

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4747/2014 DOCUMENTO: 1281/15 181

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 0,02COMPLEMENTO DO EMPENHO Nº 4555 PARA 13,00 FORNECIMENTO DE CONCRETO FCK 25 MPA

TOTAL 0,02

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 26.900,91